РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013 г.                                         №  35                               х. Казанская Лопатина
Об утверждении отчета об исполнении

 Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Управление и распоряжение муниципальным
имуществом в Казансколопатинском сельском
поселении на 2012-2014 годы»
   В соответствии с постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 24.08.2012 № 53/1 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ» Администрация Казансколопатинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  муниципальной долгосрочной  целевой программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Казансколопатинском сельском поселении на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 03.10.2011  № 71 по результатам за 2012 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.03.2013 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казансколопатинского
сельского поселения                                                                        Р.А.Шурупов

 Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению Администрации Казансколопатинского

сельского поселения

 № 35  от 18.03.2013
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ В КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2012 – 2014 ГОДЫ»
ЗА 2012 ГОД

Реализация программы была направлена на оформление муниципальной собственности на все объекты муниципального имущества; осуществление государственного кадастрового учета земельных участков, постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества, межевание земельных участков, проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимого имущества. Мероприятия проводились с целью проведения государственной регистрации прав на объекты муниципального имущества, повышения эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения учета муниципальной собственности.
    В 2012 году финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения.

Объем финансирования в 2012 году составил 82,3  тыс. рублей:

- межевание земельных участков – 82,3 тыс. рублей;
    В 2012 году было получено 3 свидетельства о государственной регистрации права на объекты недвижимости (внутрипоселковые дороги).
    Выводы:
- программа реализуется успешно:

- запланированные мероприятия программы на 2012 год выполнены;

    Предложение

- учитывая эффективность проведенных мероприятий в рамках Программы, целесообразно продолжить работу в данном направлении.
Приложение 1
к приложению 1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в

Казансколопатинском сельском поселении на 2012-2014 годы»
по состоянию на «01»января 2013 г.
 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Казансколопатинского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	областной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюджетные

источ​ники
	всего
	областной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	областной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего по программе
	310,0
	0
	310,0
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	-

	1.
	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества
	110,0
	0
	110,0
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	82,3
	0
	-

	2.
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимого имущества
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	3.
	Межевание земельных участков
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

PAGE
4